
Projekt

z dnia  6 czerwca 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XLI/.../18
RADY GMINY ŚLIWICE

z dnia .................... 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy Śliwice miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.1)) oraz art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 487 z późn. 
zm.2)) Rada Gminy  uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być  lokalizowane  
w odległości mniejszej niż 25 metrów od:
1) placówek oświatowych;
2) obiektów kultu religijnego.

2. Odległość określoną w ust. 1 mierzy się od wyjścia z terenu chronionego do wejścia do punktu 
sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych, najkrótszą drogą, którą możliwe jest dotarcie do 
punktu sprzedaży.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
§ 3. Traci moc uchwała nr XXVI/176/08 Rady Gminy Śliwice z dnia 30 grudnia 2008 roku 

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie gminy Śliwice 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (  Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2009 r. nr 4, 
poz. 77).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Zbigniew Zwoliński

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U.  z 2018 r. poz. 1000
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U.  z 2017 r.poz.2245, poz. 2439 oraz z 2018 r. 

poz. 310, poz. 650

Id: 30F336D5-C878-4E1C-B3CD-3FDD31A78C5C. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W związku z tym, że dotychczasowe uchwały rad gmin wydane na podstawie art. 12 ust. 2
ustawy z dnia 26.10.1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.
z 2016 r. poz. 487), w brzmieniu sprzed dnia 9 marca 2018 r., zachowują moc do dnia wejścia
w życie uchwał wydanych na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy , w brzmieniu obowiązującym od
dnia 9 marca 2018 r., nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie
nowelizacji, koniecznym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Przedmiotem uchwały są zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych. Realizacja tej kompetencji sprowadza się do określenia położenia miejsc
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych względem innych obiektów. Rada gminy ma zatem
określić wokół jakich miejsc funkcjonować mają strefy, w których punkty sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych nie mogą się znajdować. Ustawa nie określa jakie obiekty powinny być
chronione oraz w jaki sposób rada gminy ma opisywać strefy wokół tych obiektów.

Przed podjęciem uchwały rada gminy zobowiązana jest zasięgnąć opinii jednostki pomocniczej.
Na zebraniach wiejskich wszystkie sołectwa zaopiniowały pozytywnie przedstawiony projekt
uchwały.

Id: 30F336D5-C878-4E1C-B3CD-3FDD31A78C5C. Projekt Strona 1




